

**Bilaga 2
Årsmöte
2025-05-09**

Styrelsen och verkställande direktören för

Svensk Försäkring

org nr 802001-1659
med säte i Stockholm

får härmed avge

**Årsredovisning
och koncernredovisning**

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2024

Innehåll:

	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	6
Balansräkning - koncernen	7
Kassaflödesanalys - koncern	8
Resultaträkning - moderföreningen	9
Balansräkning - moderföreningen	10
Noter med redovisnings- och värderingsprinciper	11
Underskrifter	18

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Svensk Försäkring är en ideell förening och branschorganisation för försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag i Sverige. Organisationens huvuduppgifter är att:

- tillvarata medlemmarnas intressen och deras möjligheter att verka i Sverige och utomlands,
- ge uttryck åt medlemmarnas gemensamma ståndpunkter i förhållande till riksdag, regering, myndigheter, organisationer och allmänheten,
- verka för ökad kännedom om den privata försäkringsverksamhetens betydelse för samhället och enskilda,
- göra utredningar och väcka förslag i frågor av betydelse för den privata försäkringsverksamheten,
- tillhandahålla nämndprövning som huvudman för flera prövningsnämnder vilka avger yttranden i tvister mellan försäkringstagare och försäkringsföretag.

En viss del av verksamheten bedrivs inom det helägda dotterbolaget SFS - Svensk Försäkring Service AB (SFS). Inom ramen för SFS genomförs utredningar, tillhandahålls statistik och bedrivs upplysningsverksamhet. SFS har därutöver ett antal hel- eller delägda bolag.

Larmtjänst AB är ett helägt dotterbolag till SFS som arbetar för att minska försäkringsföretagens skadekostnader genom att operativt verka mot försäkringsrelaterad brottslighet.

Skadeanmälningsregister (GSR) AB är ett helägt dotterbolag till SFS vars huvudsakliga uppgift är att tillhandahålla ett register över skadeanmälningar. Syftet är att minska försäkringsföretagens utbetalningar av skadeersättningar som grundar sig på oriktiga uppgifter och att förebygga sådana skadeersättningsanspråk.

Min Pension i Sverige AB är ett helägt dotterbolag till SFS som ansvarar för utveckling och drift av pensionsportalen www.minpension.se. Portalens syfte är att presentera och sammanställa uppgifter om den enskildes ålderspension.

Fullmaktskollen i Sverige AB är ett gemensamt bolag mellan SFS och Svenska försäkringsförmedlares förening. Fullmaktskollen är en webbtjänst som hanterar informations- och förmedlingsfullmakter inom personförsäkringsområdet.

S4I Standard for Insurance AB är ytterligare ett gemensamt bolag mellan SFS och Svenska försäkringsförmedlares förening. S4I har som uppgift att utveckla och förvalta branschstandarder för digital informationsöverföring på liv- och pensionsförsäkringsområdet.

Finansiering

Verksamheten i Svensk Försäkring finansieras genom medlemsavgifter från medlemsbolagen. SFS finansieras genom serviceavgifter samt genom intäkter från sjö- och transportförsäkringsutbildningar, kalkylprogrammet FKB (som används för att räkna fram kostnaden för att återuppbygga bostads-, kontors- och industribyggnader) och vissa utrednings- och informationstjänster.

Verksamheten under året och förväntad framtida utveckling

Svensk Försäkrings verksamhet syftar till att:

- skapa goda verksamhetsförutsättningar för försäkringsbranschen
- bidra till ett högt förtroende för försäkringssektorn
- bidra till ökad kunskap om privata försäkringars betydelse i samhället

Svensk Försäkring tillhandahåller dessutom viss branschgemensam infrastruktur inom ramen för olika dotterbolag.

Under 2024 har Sverige befunnit sig i en lågkonjunktur. Den ekonomiska utvecklingen ljusnade mot slutet av året med lägre inflation och sjunkande räntenivåer som följd. Svensk Försäkring följer den makroekonomiska utvecklingen nära och bedömningen är att försäkringsbranschen är fortsatt stabil trots lågkonjunkturen.

Året har också präglats av det fortsatt osäkra säkerhetspolitiska läget i och med Rysslands krig i Ukraina och de eskalerande oroligheterna i Mellanöstern. Svensk Försäkring bevakar hur samhällets planering och uppbyggnad av totalförsvaret påverkar försäkringsbranschen. Svensk Försäkring har även en viktig roll att spela när det gäller krissamordning inom branschen och kontakter gentemot berörda myndigheter. Kansliet deltar i arbetet som Finansinspektionen bedriver utifrån dess nya beredskapsansvar för den finansiella sektorn, bland annat vad gäller beskrivning av samhällsviktig verksamhet med tillhörande risk- och sårbarhetsanalyser inom försäkrings- och tjänstepensionsområdet. Svensk Försäkring är även medlem i Folk och Försvar, deltar i Svenskt Näringslivs totalförsvarsgrupp samt i Nationellt cybersäkerhetscentrum och innehar en styrelsepost i Krigsförsäkringsnämnden.

På regleringsområdet har Svensk Försäkring under 2024 lagt stora resurser på flera lagstiftningsområden varav tre särskilt kan lyftas fram; Solvens II inklusive direktivet för återhämtning och resolution för försäkringsföretag (IRR), distributionsområdet inklusive Retail Investment Strategy (RIS) samt digitaliseringsområdet inklusive Framework for Financial Data Access (FIDA). Ett arbete har också inletts inför den kommande översynen av rörelseregelverket för tjänstepensionsföretag (IORP2). Även framöver kommer regelutvecklingen på dessa områden att få stor betydelse för branschen och därmed vara prioriterade verksamhetsområden för Svensk Försäkring.

Solvens II har stor påverkan på verksamhetsförutsättningarna för svenska försäkringsföretag och därmed får ändringar av detta EU-regelverk betydande konsekvenser. I slutet av 2023 beslutade EU-institutionerna om ändringar av regelverket som Svensk Försäkring har ställt sig kritisk till då det bland annat innebär skärpta kapitalkrav och ökad rapporteringsbörda. Under 2024 har Svensk Försäkring varit mycket aktiv i påverkansarbetet för att de fortsatta regelförändringarna ska underlätta, och inte hindra, försäkringsföretagens möjligheter att genom investeringar kunna bidra till ekonomisk tillväxt och omställning till ett hållbart samhälle. Mycket resurser har också lagts på EU-förslaget om ett nytt direktiv för återhämtning och resolution av försäkringsföretag (IRR), som skulle innebära stor administrativ börda och betydande kostnader för branschen. Bland annat är Svensk Försäkring emot förslaget att det ska införas krav på att Sverige och andra EU-länder ska ha kostsamma arrangemang för resolutionsfinansiering. Solvens II-översynen kommer fortsatt att pågå under kommande år och kansliet arbetar intensivt med att påverka beslutsfattare på både nationell nivå via bland annat Finansdepartementet och på EU-nivå inom ramen för Insurance Europe men också direkt gentemot EU-institutionerna.

På distributionsområdet syftar Svensk Försäkrings arbete till att försäkringsprodukter ska kunna distribueras på ett sätt som är anpassat till kunderna och som ger enkel, tydlig och jämförbar information, samtidigt som eventuella intressekonflikter hanteras. Under 2024 har kansliet arbetat med EU-kommissionens lagstiftningspaket som ska genomföra EU:s strategi för icke-professionella investeringar, den så kallade Retail Investment Strategy (RIS). Lagstiftningspaketet är mycket omfattande och innehåller bland annat förslag till ändringar av befintlig lagstiftning såsom EU:s distributionsregelverk IDD och PRIIPS-förordningen. Under året har det varit fokus på så kallade uppförandefrågor för försäkringsföretag, bland annat EIOPA:s projekt om fondförsäkringars produktvärde och om differentierad prissättning inom vissa skadeförsäkringsprodukter. Kansliet fortsätter av de förslag som presenterats och har under året påbörjat ett arbete för att överväga om självreglering på området är lämpligt.

På digitaliseringsområdet har Svensk Försäkring under 2024 framför allt fokuserat på den regelutveckling som är en del av EU-kommissionens digitala finansstrategi, vilket innebär att den träffar finanssektorn brett. Svensk Försäkrings övergripande målsättning på området är att de regelverk som påverkar försäkringsbranschen är anpassade till och underlättar den pågående digitaliseringen inom branschen. En utmaning med dessa regelverk kan vara att de inte är helt anpassade till försäkringsverksamhet. Ett exempel är EU-kommissionens förslag till Framework for Financial Data Access (FIDA), där förhandlingar om förslaget har pågått under 2024 och kommer att fortsätta även 2025. Om förslaget genomförs kommer det att få stora konsekvenser för försäkringsbranschen och kan även få konsekvenser för Svensk Försäkrings dotterbolag minPension, Fullmaktskollen och S4I Standard for Insurance. Svensk Försäkring arbetar proaktivt med att påverka utformningen av förslaget i ett tidigt skede, både gentemot svenska beslutsfattare men också gentemot EU-institutionerna via Insurance Europe.

Svensk Försäkring uppmärksammar kontinuerligt behovet av "rättssäkra regler". Detta avser behovet av bättre processer i lagstiftningsärendena för att säkra att nya regler blir tydliga och effektiva, att reglerna tas fram efter dialog med intressenter samt med god framförhållning och att konsekvensanalyser gjorts. De pågående regleringsprocesserna kommer även fortsättningsvis att kräva stora resurser. Svensk Försäkrings medarbetare har en viktig expertroll i dessa processer för att säkerställa att regelförslagen blir ändamålsenliga för försäkringsbranschen.

Under 2024 har Svensk Försäkring bedrivit opinionsbildning för att uppmärksamma behovet av klimatanpassning i samhället och belysa hur försäkringsbranschen kan bidra till omställningen till ett hållbart samhälle. Den övergripande målsättningen vad gäller klimatanpassning är att det svenska samhället ska bli bättre rustat för att hantera extremt väder och naturskador så att ett gott försäkringsskydd ska kunna erbjudas även i framtiden. Under politikerveckan i Almedalen deltog experter från kansliet i olika seminarier på temat. Svensk Försäkring fick ett stort mediegenomslag i nationell och lokal press, tv och radio i dessa frågor under året. Frågan om hur försäkringsbranschen kan bidra med hållbara investeringar uppmärksammades i årets Omvärldsrapport som presenterades på ett fullsatt seminarium i december. Klimatanpassnings- och hållbarhetsfrågorna kommer att vara fortsatt aktuella framöver.

Kansliet har också bedrivit opinionsbildning på det brottsförebyggande och brottsbekämpande området i syfte att bidra till att förebygga brott samt få till en högre uppklarandegrad och effektivare lagföring. I förlängningen bidrar det till minskad otrygghet i samhället. Svensk Försäkring, tillsammans med dotterbolaget Larmtjänst, strävar också efter en mindre förlåtande samhällsattityd till försäkringsbedrägerier och att försäkringsbranschens utredningsverksamhet kan bedrivas med goda förutsättningar. Under 2024 har det varit särskilt fokus på välfärdsbrottslighet som också riskerar spilla över på försäkringsbranschen och vikten av ett utökat informationsutbyte mellan branschen och myndigheter. Svensk Försäkrings årsmöteskonferens i maj hade temat: "Hur kan vi samverka för att stärka tryggheten i samhället?"

Under 2025 kommer Svensk Försäkring att fortsatt fokusera det opinionsbildande påverkansarbetet på klimatanpassning och hållbarhetsfrågor samt på branschens trygghetsskapande arbete.

Svensk Försäkrings intäkter består av medlemsavgifter från medlemmarna. Avgifterna sätts i förhållande till beräknat utfall för kansliets kostnader samt vissa bidrag till externa organisationer. Under 2024 har utfallet för kansliets kostnader blivit cirka fyra procent högre än föregående år. Orsaken till kostnadsökningen beror på den allmänna kostnadsökningen som inflationen bidrog till.

Verksamhetsrisker

Svensk Försäkring är en relativt liten och kunskapsintensiv organisation och är därmed beroende av personer med nyckelkompetenser. Risken för nyckelpersonsberoende hanteras främst genom en strävan att varje medarbetare ska bredda sin kompetens i möjligaste mån och genom att involvera medarbetare med olika kompetenser i viktiga sakfrågor och stora projekt.

Flerårsöversikt (belopp i tkr)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<i>Koncernen</i>					
Nettoomsättning	189 025	182 992	172 067	162 755	157 660
Resultat efter finansiella poster	3 187	6 853	4 892	1 529	4 660
Balansomslutning	180 639	191 563	174 822	67 612	78 394
Soliditet	14%	12%	10%	21%	17%
Medelantalet anställda	48	46	45	45	41
<i>Moderföreningen</i>					
Nettoomsättning	58 593	57 989	55 091	51 601	50 067
Resultat efter finansiella poster	720	2 123	1 792	-1 143	2 221
Balansomslutning	70 941	68 942	66 175	7 020	8 489
Soliditet	10%	10%	7%	41%	48%
Medelantalet anställda	12	12	12	12	11

Definition av nyckeltal

Soliditet Justerat eget kapital/Balansomslutning

Förändring i eget kapital*Koncernen*

	Reservfond	Fritt eget kapital
Vid årets början	60 000	23 748 918
Årets resultat		2 304 687
Vid årets slut	60 000	26 053 605

Moderföreningen

	Fritt eget kapital
Vid årets början	6 704 145
Årets resultat	582 067
Vid årets slut	7 286 212

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01</i>	<i>2023-01-01</i>
		<i>- 2024-12-31</i>	<i>- 2023-12-31</i>
Nettoomsättning	1	189 024 545	182 992 197
Övriga rörelseintäkter	2	3 202 698	4 861 454
		192 227 243	187 853 651
Rörelsens kostnader			
Utveckling och drift av webbtjänst		-34 203 484	-31 591 648
Övriga externa kostnader	3,4	-75 541 504	-71 583 906
Personalkostnader	5	-81 693 306	-79 484 564
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar		-616 766	-625 205
Rörelseresultat		172 183	4 568 328
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och joint ventures	9	807 799	459 121
Övriga ränteintäkter		2 274 823	1 912 287
Räntekostnader		-67 680	-86 343
Resultat efter finansiella poster		3 187 125	6 853 393
Skatt på årets resultat	6	-882 438	-1 287 093
Årets resultat		2 304 687	5 566 300

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	7	1 309 262	1 620 174
		1 309 262	1 620 174
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag och joint ventures	9	3 903 847	3 268 795
Andra långfristiga fordringar		41 715	151 516
		3 945 562	3 420 311
Summa anläggningstillgångar		5 254 824	5 040 485
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		115 192 228	129 398 632
Skattefordringar		3 334 385	2 954 127
Övriga fordringar		5 729 555	6 063 908
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	4 594 294	4 446 715
		128 850 462	142 863 382
Kassa och bank		46 533 845	43 659 188
Summa omsättningstillgångar		175 384 307	186 522 570
SUMMA TILLGÅNGAR		180 639 131	191 563 055

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital			
Reservfond		60 000	60 000
		60 000	60 000
Balanserat resultat		23 748 918	18 182 618
Årets resultat		2 304 687	5 566 300
		26 053 605	23 748 918
Summa eget kapital		26 113 605	23 808 918
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8 767 611	11 248 746
Uppskjuten skatteskuld		863 428	795 090
Övriga skulder		15 568 073	17 593 372
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	129 326 414	138 116 929
		154 525 526	167 754 137
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		180 639 131	191 563 055

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	3 187 125	6 853 393
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	-18 286	254 822
	3 168 839	7 108 215
Betald skatt	-1 194 358	-1 458 956
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	1 974 481	5 649 259
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	14 502 979	-17 718 155
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	-13 296 949	10 932 270
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 180 511	-1 136 626
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-305 854	-629 803
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-305 854	-629 803
Årets kassaflöde	2 874 657	-1 766 429
Likvida medel vid årets början	43 659 188	45 425 617
Likvida medel vid årets slut	46 533 845	43 659 188

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	616 766	625 205
Resultat andelar i intresseföretag och joint ventures	-635 052	-361 995
Investering finansiell leasing	-	-8 388
	-18 286	254 822
Likvida medel		
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	46 533 845	43 659 188

Resultaträkning - moderföreningen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Nettoomsättning	1	58 593 237	57 989 038
		58 593 237	57 989 038
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-35 133 565	-33 884 535
Personalkostnader	5	-23 427 314	-22 537 256
Rörelseresultat		32 358	1 567 247
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter		687 179	556 442
Räntekostnader		-	-597
Resultat efter finansiella poster		719 537	2 123 092
Skatt på årets resultat	6	-137 470	-112 497
Årets resultat		582 067	2 010 595

Balansräkning - moderföreningen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8	100 000	100 000
Summa anläggningstillgångar		100 000	100 000
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		59 255 150	58 145 510
Fordringar hos koncernföretag		190 224	509 621
Skattefordringar		970 791	857 280
Övriga fordringar		1 195 820	770 848
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	658 552	570 860
		62 270 537	60 854 119
Kassa och bank		8 569 975	7 987 696
Summa omsättningstillgångar		70 840 512	68 841 815
SUMMA TILLGÅNGAR		70 940 512	68 941 815

Balansräkning - moderföreningen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6 704 145	4 693 550
Årets resultat		582 067	2 010 595
		7 286 212	6 704 145
Summa eget kapital		7 286 212	6 704 145
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		566 122	648 596
Skulder till koncernföretag		581 031	258 833
Övriga skulder		808 505	736 307
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	61 698 642	60 593 934
		63 654 300	62 237 670
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		70 940 512	68 941 815

Noter med redovisnings- och värderingsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2012:1). Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden avseende de helägda dotterbolagen samt kapitalandelsmetoden avseende intressebolag och joint ventures.

Koncernuppgifter

Svensk Försäkring är moderförening till det helägda dotterbolaget SFS -Svensk Försäkring Service AB org nr 556207-5860 med säte i Stockholm.

SFS är moderföretag till de helägda dotterföretagen Skadeanmälningsregister (GSR) AB, org nr 556585-5409, Min Pension i Sverige AB, org nr 556650-3495, samt Larmtjänst AB, org nr 556084-4382, alla med säte i Stockholm. SFS äger dessutom 50% av aktierna i Fullmaktskollen i Sverige AB, org nr 556963-8017, med säte i Stockholm och 50% av aktierna i S4I Standard for Insurance AB, org nr 559074-9312, med säte i Stockholm. Moderföreningen upprättar koncernredovisning.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar Svensk Försäkring och de företag över vilka moderföreningen direkt eller indirekt har bestämmande inflytande (dotterföretag). Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett annat företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Bestämmande inflytande föreligger i normalfallet då moderföreningen direkt eller indirekt innehar aktier som representerar mer än 50 % av rösterna.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföreningen inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Redovisningsprinciperna för dotterföretag överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper. Alla koncerninterna transaktioner, mellanhavanden samt orealiserade vinster och förluster hänförliga till koncerninterna transaktioner har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisningen.

Enligt BFNAR 2012:1 får juridiska personer redovisa alla leasingavtal som operationella leasingavtal. Dotterbolagen redovisar i enlighet med ovan samtliga leasingavtal som operationella för att spegla de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med leasingobjekten. Vid upprättande av koncernredovisning redovisas leasingavtal enligt avtalens ekonomiska innebörd. Finansiella leasingavtal redovisas som tillgång samt skuld i balansräkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar koncernens förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte annat anges nedan.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	5 år
Datorer	3 år

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Skatt

Uppskjuten skatt beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant skattesats.

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott.

Redovisning av intäkter och kostnader

Intäkter värderas till verkligt värde och motsvarar de belopp som har erhållits eller kommer att erhållas.

Föreningens huvudsakliga intäkter består av medlemsavgifter.

Koncernens huvudsakliga intäkter består av medlems- och serviceavgifter samt årliga avgifter från anslutna aktörer. Även intäkter från löpande projekt, utbildningar, kalkylprogrammet FKB (som används för att räkna fram kostnaden för att återuppbygga bostads-, kontors- och industribyggnader) samt försäljning av vissa utrednings- och informationstjänster förekommer.

Samtliga intäkter redovisas först vid den tidpunkt när ersättningen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och när det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna av transaktionen kommer att tillfalla koncernen.

Redovisade intäkter och kostnader periodiseras till den tidpunkt då en tjänst utförs, en vara levereras eller en viss händelse inträffar. Detta för att återspegla den faktiska ekonomiska innebörden i transaktioner och få en periodisering i enlighet med god redovisningssed.

Leasing

Enligt BFNAR 2012:1 får juridiska personer redovisa alla leasingavtal som operationella leasingavtal. Dotterbolagen redovisar i enlighet med ovan samtliga leasingavtal som operationella för att spegla de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med leasingobjekten.

Vid upprättande av koncernredovisning redovisas leasingavtal enligt avtalens ekonomiska innebörd.

I not specificeras aktuella samt framtida förväntade leasingkostnader. Där återfinns även beskrivning av väsentliga ingångna leasingavtal.

Pensionspremier

I stora delar av försäkringsbranschen tillämpas den kollektivavtalade tjänstepensionsplanen, FTP-planen. Denna är uppdelad i två avdelningar; FTP 1 för tjänstemän som är födda 1972 eller senare och FTP 2 för tjänstemän som är födda 1971 eller tidigare.

FTP 1 är avgiftsbestämd och FTP 2 är förmånsbestämd men innehåller också en premiebestämd del. Då pensionspremier betalas löpande för både FTP 1 och FTP 2 tillämpas förenklingsregeln avseende redovisningen av FTP 2.

Utgifter för utveckling av webbplattform

I enlighet med god redovisningssed kostnadsförs löpande kostnaderna för utveckling av webbplattform.

Svensk Försäkring

org nr 802001-1659

13 (18)

Not 1	Nettoomsättning	2024	2023
<i>Koncernen</i>			
	Medlems- och serviceavgifter	81 547 052	80 779 988
	Intäkter från anslutna aktörer	77 082 248	71 012 685
	Fasta abonnemang	17 313 824	16 974 998
	Utredningsuppdrag	3 329 013	2 568 211
	Regelnämnden och försäljning av kalkylprogrammet FKB	4 446 459	3 860 000
	Transaktionsavgifter	3 640 614	3 484 076
	Kurser och konferenser	891 650	1 720 326
	Projekttäkter	-	1 909 290
	Övrigt	773 685	682 623
		189 024 545	182 992 197
<i>Moderföreningen</i>			
	Medlemsavgift	38 125 185	37 520 988
	Medlemsavgift Konsumenternas Försäkringsbyrå	20 468 000	20 468 000
	Övrigt	52	50
		58 593 237	57 989 038

Not 2	Övriga rörelseintäkter	2024	2023
<i>Koncernen</i>			
	Uppdragsintäkter	1 475 981	1 894 753
	Administrativa tjänster	1 726 717	2 937 750
	Övrigt	-	28 951
		3 202 698	4 861 454

Not 3	Ersättning till revisorer	2024	2023
<i>Koncernen</i>			
	Revisionsuppdrag, Deloitte	514 750	491 500

Not 4	Leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	2024	2023
<i>Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal</i>			
<i>Koncernen</i>			
	Summa minimileasavg inom 1 år	7 499 000	6 569 000
	Summa minimileasavg 1-5 år	7 494 000	11 958 000
	Summa minimileasavg >5 år	-	-
	Räkenskapsårets leasingkostnader	6 662 732	5 646 848
<i>Moderföreningen</i>			
	Summa minimileasavg inom 1 år	1 452 000	1 362 000
	Summa minimileasavg 1-5 år	1 497 000	2 724 000
	Summa minimileasavg >5 år	-	-
	Räkenskapsårets leasingkostnader	1 399 542	1 242 450

Till och med 2024-12-31 hyrde koncernen verksamhetslokaler från Svensk Försäkring Administration (SFAB) AB som i sin tur hyrde från Vasakronan AB.

Från och med 2025 hyrs verksamhetslokalerna från SFIS Hyresbolag AB som i sin tur hyr från Vasakronan AB. Objektet är Vasakronan AB:s egendom. Hyresavtalet löper fram till 2026-12-31.

Koncernen hyr även en kontorsplats i Ystad. Hyresavtalet löper fram till 2025-06-30.

Koncernen leasar 11 stycken personbilar från Handelsbanken Finans. Objektet är Handelsbanken Finans egendom. Tidigast tre (3) månader och senast trettio (30) dagar före leasingperiodens utgång kan bolaget 1) välja att anvisa en köpare till objektet, eller 2) Återlämna objektet till leasegivaren. Ifall inget görs förlängs kontraktet med ett år enligt de då gällande avtalsreglerna.

Moderföreningen hyr ett kontorsrum av Insurance Europe i Bryssel. Hyresavtalet löper fram till 2027-06-30.

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda, koncernen	48	46
Varav kvinnor	50%	43%
Varav män	50%	57%
<i>Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, koncernen</i>		
Löner och ersättningar, vd och vice vd	7 726 566	7 320 954
Löner och ersättningar, övriga anställda	40 259 776	39 357 401
	<u>47 986 342</u>	<u>46 678 355</u>
Pensionskostnader, vd och vice vd	2 530 885	2 583 057
Pensionskostnader, övriga anställda	9 384 866	9 249 557
	<u>11 915 751</u>	<u>11 832 614</u>
Sociala kostnader (exklusive pensionskostnader)	18 282 057	17 945 681
<i>Medelantalet anställda, moderföreningen</i>		
Medelantalet anställda, moderföreningen	12	12
Varav kvinnor	57%	57%
Varav män	43%	43%
<i>Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, moderföreningen</i>		
Löner och ersättningar, vd och vice vd	1 846 490	1 811 300
Löner och ersättningar, övriga anställda	11 779 377	11 334 199
	<u>13 625 867</u>	<u>13 145 499</u>
Pensionskostnader, vd och vice vd	664 553	669 590
Pensionskostnader, övriga anställda	2 935 012	3 042 637
	<u>3 599 565</u>	<u>3 712 227</u>
Sociala kostnader (exklusive pensionskostnader)	5 228 907	5 089 023

Inga arvoden har utgått till styrelserna.

Verkställande direktören i moderföreningen

Svensk Försäkring och SFS har gemensam vd med Försäkringsbranschens Arbetsgivareorganisation, FAO samt FAO Service AB.

Vid uppsägning från föreningens sida äger vd, utöver lön under uppsägningstiden sex månader, rätt till avgångsvederlag motsvarande sex månadslöner.

Avgångsvederlaget uppgår dock till tolv månadslöner om uppsägningen sker till följd av en större omstrukturering.

Vid uppsägning från vd:s sida gäller en uppsägningstid om sex månader.

Under 2024 har lön och ersättning till vd totalt för Svensk Försäkring och SFS samt FAO och FAO Service AB uppgått till 3 245 628 kronor, varav 1 136 094 kronor har belastat Svensk Försäkring.

Årlig pensionspremie till vd uppgår till 35% av fast kontant årslön inklusive semesterlönetillägg.

Premier inbetalas tills vd uppnår pensionsålder, som är 65 år, eller intill den senaste av tidpunkt för anställningens upphörande eller uppsägningstidens slut.

Könsfördelning i företagsledningen.

	2024	2023
	<i>Andel kvinnor</i>	<i>Andel kvinnor</i>
<i>Koncernen</i>		
Styrelse och vd	57%	39%
<i>Moderföreningen</i>		
Styrelse och vd	53%	36%
Övriga ledande befattningshavare	40%	40%

Not 6 Skatt på årets resultat

	2024		2023	
Koncernen				
Uppskjuten skatt		-241 085		-339 588
Aktuell skatt		-641 353		-947 505
		-882 438		-1 287 093
Avstämning av effektiv skatt				
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt i dotterbolag		1 301 832		3 125 619
Finansnetto i moderföreningen		687 179		555 845
Beskattningsbart resultat		1 989 011		3 681 464
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	-409 737	20,6%	-758 380
Ej avdragsgilla kostnader	13,5%	-268 159	5,5%	-203 761
Ej skattepliktiga intäkter	-1,4%	26 929	-0,5%	18 054
Kostnader som får dras av men som ej är bokförda	-0,5%	9 693	-0,2%	9 194
Schabloniserad ränteintäkt periodiseringsfond	1,0%	-20 531	0,3%	-10 499
Ej aktiverat underskottsavdrag	0,0%	-77	0,0%	-
Skillnad i skattesats vid uppräknig av periodiseringsfondernas värde i samband med upplösning	0,2%	-3 913	0,1%	-2 113
Skatt hänförlig till tidigare år	-1,9%	24 442	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	31,6%	-641 353	25,7%	-947 505
Moderföreningen				
Aktuell skatt		-137 470		-112 497
		-137 470		-112 497
Avstämning av effektiv skatt				
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Finansnetto		687 179		555 845
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	-141 559	20,6%	-114 504
Ej avdragsgilla kostnader	0,0%	-	0,0%	-123
Ej skattepliktiga intäkter	-0,6%	4 089	-0,4%	2 130
Redovisad effektiv skatt	20,0%	-137 470	20,2%	-112 497

Not 7 Inventarier

	2024	2023
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	4 878 510	4 255 594
Nyanskaffningar	305 854	629 803
Omvärdering värde finansiell leasing	-	8 388
Avyttringar och utrangeringar	-778 468	-15 275
	4 405 896	4 878 510
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-3 258 336	-2 648 406
Avyttringar och utrangeringar	778 468	15 275
Årets avskrivning enligt plan	-616 766	-625 205
	-3 096 634	-3 258 336
Redovisat värde vid årets slut	1 309 262	1 620 174

Koncernen leasar en dokumentanalysmaskin från De Lage Landen Finans AB. Leasingavtalet har karaktären finansiell leasing då den samlade ekonomiska risken finns hos leasetagaren. Leasingperioden uppgår till 60 månader, perioden förlängs automatiskt med ett år i taget om inte skriftlig uppsägning skett senast tre (3) månader före utgången av leasingperioden.

Not 8 Aktier i koncernföretag

	2024	2023
Vid årets början	100 000	100 000
Redovisat värde vid årets slut	100 000	100 000

Specifikation av moderföretagets innehav av andelar i dotterföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	Eget kapital	Årets resultat	Antal andelar	Andel i % 1)	Bokfört värde
SFS - Svensk Försäkring Service AB 556207-5860, Stockholm	3 708 943	867 653	1 000	100	100 000
Skadeanmälningsregister (GSR) AB 556585-5409, Stockholm	3 107 104	5 382	1 000	100	
Min Pension i Sverige AB 556650-3495, Stockholm	4 273 048	36	1 000	100	
Larmtjänst AB 556084-4382, Stockholm	1 169 503	-75 122	1 000	100	

1) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 9 Andelar i intresseföretag och joint ventures

Placeringar i intresseföretag redovisas i enlighet med kapitalandelsmetoden. Resultat från intresseföretag och joint ventures redovisas på egen rad i resultaträkningen. Resultatet utgörs av koncernens andel av intresseföretags och joint ventures resultat efter finansiella poster.

	2024	2023
Koncernen		
Andel av joint ventures resultat enligt kapitalandelsmetoden	3 903 847	3 268 795
	3 903 847	3 268 795

Vid beräkning av intresseföretags och joint ventures resultat enligt kapitalandelsmetoden redovisas koncernens andel av skatt på raden för skatter i resultaträkningen. Koncernens andel av joint ventures skatt uppgår till 126 843 kr.

Akkumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början	3 268 795	2 906 800
Årets förändring genom andel i intresseföretags och joint ventures egna kapital	635 052	361 995
	3 903 847	3 268 795
Redovisat värde vid årets slut	3 903 847	3 268 795

Innehavet avser 500 aktier à 200 kr i Fullmaktskollen i Sverige AB, org nr 556963-8017, med säte i Stockholm, och 500 aktier à 200 kr i S4I Standard for Insurance AB, org nr 559074-9312, med säte i Stockholm.

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024	2023
<i>Koncernen</i>		
Hyra	1 607 124	1 522 524
Licenskostnader	862 702	1 069 859
Informationsbevakning och prenumerationer	192 393	168 562
Kostnad Regelnämnden	322 592	703 000
Upplupna intäkter	371 867	90 713
Försäkringskostnader	225 117	181 362
Konsultkostnad systemutveckling	195 700	-
Övriga poster	816 799	710 695
	<u>4 594 294</u>	<u>4 446 715</u>
<i>Moderföreningen</i>		
Hyra	358 800	351 600
Personalrelaterade försäkringar	98 792	44 076
Licenskostnader	31 490	29 208
Medlemsavgifter och bidrag	97 875	126 500
Övriga poster	71 595	19 476
	<u>658 552</u>	<u>570 860</u>

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024	2023
<i>Koncernen</i>		
Förutbetalda intäkter	120 834 873	127 545 377
Personalrelaterade skulder	6 140 490	8 183 026
Utveckling och drift av webbtjänst	1 771 855	2 065 742
Övriga poster	579 196	322 784
	<u>129 326 414</u>	<u>138 116 929</u>
<i>Moderföreningen</i>		
Förutbetalda intäkter	59 819 000	58 592 000
Personalrelaterade skulder	1 798 392	1 921 630
Övriga poster	81 250	80 304
	<u>61 698 642</u>	<u>60 593 934</u>

Not 12 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser som påverkar bedömningen av koncernens resultat och ställning har inträffat efter balansdagen fram till dess att årsbokslutet är upprättat.

Not 13 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2024	2023
Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	Inga	Inga

Stockholm den dag som framgår av vår underskrift

Ylva Wessén
Ordförande

Christina Lindenius
Verkställande direktör

Mathias Collén

Linnéa Ecorcheville

Måns Edsman

Ninni Franceschi

Peder Hasslev

Torgny Johansson

Frans Lindelöw

Tobias Lindhe

Anders Moberg

Johanna Okasmaa Nilsson

Annika Persson

Jenny Rundbladh

Gunilla Svensson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår underskrift
Deloitte AB

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor

Torgny Johansson

Torgny Johansson
Date: 2025-03-10 12:40 CET
Signed with Swedish BankID

Ylva Wessén

Ylva Wessén
Date: 2025-03-10 12:51 CET
Signed with Swedish BankID

JENNY RUNDBLAD

JENNY RUNDBLAD
Date: 2025-03-10 12:52 CET
Signed with Swedish BankID

Christina Lindenius

Christina Lindenius
Date: 2025-03-10 12:56 CET
Signed with Swedish BankID

Mathias Collén

Mathias Collén
Date: 2025-03-10 13:02 CET
Signed with Swedish BankID

Anders Moberg

Anders Moberg
Date: 2025-03-10 13:51 CET
Signed with Swedish BankID

JOHANNA OKASMAA NILSSON

JOHANNA OKASMAA NILSSON
Date: 2025-03-10 14:20 CET
Signed with Swedish BankID

Frans Lindelöw

Frans Lindelöw
Date: 2025-03-10 14:45 CET
Signed with Swedish BankID

Måns Edsman

Måns Edsman
Date: 2025-03-10 16:21 CET
Signed with Swedish BankID

peder hasslev

peder hasslev
Date: 2025-03-10 16:23 CET
Signed with Swedish BankID

Tobias Lindhe

Tobias Lindhe
Date: 2025-03-10 16:55 CET
Signed with Swedish BankID

Gunilla Svensson

Gunilla Svensson
Date: 2025-03-10 20:01 CET
Signed with Swedish BankID

Ninni Franceschi

Ninni Franceschi
Date: 2025-03-11 08:50 CET
Signed with Swedish BankID

Annika Persson

Annika Persson
Date: 2025-03-11 09:13 CET
Signed with Swedish BankID

LINNEA ECORCHEVILLE

LINNEA ECORCHEVILLE
Date: 2025-03-12 10:07 CET
Signed with Swedish BankID

Henrik Nilsson

Henrik Nilsson
Date: 2025-03-13 12:29 CET
Signed with Swedish BankID

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Svensk Försäkring
organisationsnummer 802001-1659

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Svensk Försäkring för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Svensk Försäkring för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av

säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm enligt efterföljande digital signering

Deloitte AB

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

HENRIK NILSSON

Undertecknare

Serienummer: d32231777a490f[...]ff817b3f604c8

IP: 163.116.xxx.xxx

2025-03-13 11:30:52 UTC



Penneo dokumentnyckel: WJALW-IESZL-GBIWQ-N1J51-MMNES-DVEDX

Detta dokument är undertecknat digitalt via **Penneo.com**. De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.